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LAUSUNTO TARKASTUSKERTOMUSLUONNOKSESTA DIGITAALISTEN 
ASIOINTIPALVELUIDEN KEHITTÄMINEN JA TUOTANTO 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt Verohallinnoita lausuntoa Digitaalisten 
asiointipalveluiden kehittämistä ja tuotantoa koskevasta tarkastuskertomusluonnok
sesta. Lausuntopyynnön tarkoituksena on erityisesti varmistaa, että kertomukseen 
ei sisälly asia- tai tulkintavirheitä, joilla olisi vaikutusta tarkastuksen kannanottoihin, 
sekä kuulla näkemyksiä tarkastusviraston alustavista kannanotoista. 
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Valtorin vastaus lausuntopyyntöön 4.3.2016 Dnro 235/54/2014 - Valtori Dnro 206-00_04-2015 
 

Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorin vastaus lausuntopyyntöön 
  
Viite: Lausuntopyyntönne 4.3.2016 Dnro 235/54/2014   

  
Tarkastuskertomusluonnos Digitaalisten asiointipalveluiden kehittäminen ja tuotanto 
  
Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori ilmoittaa, että Valtorin käsityksen mukaan lähettämässänne 
tarkastuskertomusluonnoksessa esittämänne Valtoria koskevat osat on oikein kuvattu.  
  
Tehtäväksi saaneena, 
  
Ystävällisin terveisin 
  
Pirkko Taskinen 
  
  
Pirkko Taskinen 
Asiakirjahallinnon erityisasiantuntija/Specialsakkunnig i dokumenthantering 
Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori / Statens center för informations- och 
kommunikationsteknik Valtori 
Lintulahdenkatu 5 / Fågelviksgatan 5 
00530 Helsinki / Helsingfors 
Matkapuh. / Mobiltel. +358 0295505714 
etunimi.sukunimi@valtori.fi    
www.valtori.fi  
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Lausunto   

   

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen 

osasto 

   

 21.3.2016   

    

 

 

 

 

 

 

Valtiovarainministeriö Puh 0295 16001   (vaihde) 
Snellmaninkatu 1 A, Helsinki Faksi 09 160 33123 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto valtiovarainministerio@vm.fi 
www.vm.fi Y-tunnus 0245439-9 
  
Valtiovarainministeriö Puh 09 160 01 tai 09 578 11 

(vaihde) 
Snellmaninkatu 1 A, Helsinki Faksi 09 160 33123 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto valtiovarainministerio@vm.fi 
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Viite Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomusluonnos: Tarkastuskertomusluon-

nos Digitaalisten asiointipalveluiden kehittäminen ja tuotanto (diaarinumero: 

235/54/2014)  

 

Asia: Valtiovarainministeriön lausunto tarkastuskertomusluonnoksesta  

Valtiontalouden tarkastusvirasto on 4.3.2016 lähettänyt valtiovarainministeriölle kom-

mentoitavaksi tarkastuskertomusluonnoksen Digitaalisten asiointipalveluiden kehittämi-

nen ja tuotanto. Valtiovarainministeriö kiittää Valtiontalouden tarkastusvirastoa tarkas-

tuskertomusluonnoksesta ja esittää tarkastuskertomusluonnoksessa kuvattuihin suosituk-

siin ja kannanottoihin seuraavia huomioita: 

 

Valtiovarainministeriö on tarkastuksen jälkeen aloittanut valtion tietohallinnon ohjauksen 

ja palvelutuotantorakenteen selkeyttämiseen ja yhdenmukaistamiseen kohdistuvien suun-

nitelmien valmistelun. Tarkastuskertomusluonnokseen ehdotetaan korjattavaksi palvelu-

tuotanto termillä palvelutuotantorakenne. 

 

Tarkastuskertomusluonnoksessa esitettyihin monikerroksisiin ohjaus- ja raportointimal-

leihin on tehty muutoksia tarkastusjakson jälkeen. Muutoksia on tehty myös hankkeiden 

aikana, esimerkiksi SADe-ohjelman aikana hankeraportointia ja ohjausmallia kevennet-

tiin. Kansallisen palveluarkkitehtuurin toteutusohjelmalle (KaPA) tehdyssä riippumatto-

massa arvioinnissa (Owal Group, 2016) todettiin, että ohjaus- ja organisointimalli on sel-

keä, yhteistyö on toiminut hyvin eikä päätöksentekoa hidastavaa hierarkkisuutta ole 

esiintynyt. Erityistä kiitosta sai omistaja-hankepäällikkö –työparityöskentely, jonka edut 

perinteiseen malliin jossa hankepäällikkö joutuu hakemaan mandaatin aina hankkeen oh-

jausryhmästä, nähtiin toteutusta merkittävästi nopeuttavina. Tarkastuskertomusluonnok-

sessa esille nostettu ICT2015-ryhmä ja sen vaikutus KaPA-ohjelman ohjauksessa on sel-

keytynyt ICT2015-ryhmän päätyttyä.  

 

Tietohallintolain mukaista lausuntomenettelyä on uudistettu ja tullaan edelleen kehittä-

mään tarkastuskertomusluonnoksen perusteella. Valtiovarainministeriö haluaa kuitenkin 

korostaa, että tarkastuksessa on käyty läpi neljä kappaletta KaPA-ohjelman osahankkeis-

ta tehtyjä tietohallintolain mukaisia lausuntoja. Muita lausuntomenettelyn mukaisia lau-

suntoja ei ole tarkastuksessa käsitelty. Lausuntomenettelyn kehittämisessä tullaan kiinnit-
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tämään erityistä huomiota hankkeiden kustannushyötylaskelmien realistisuuteen. Osal-

taan lausuntomenettelyä tukevana toimintana JulkICT-osastolla on aloitettu hallin-

nonalavastaavatoiminta, jolla pyritään osaltaan lisäämään eri osapuolten tietämystä 

käynnissä olevista hankkeista ja näin parantamaan lausuttaviksi tulevien hankesuunni-

telmien laatua.  

 

Valtiovarainministeriö haluaa tuoda esille, että useat sen vastuulle kuuluvat yhteisen pal-

velutoiminnan kehittämishankkeet tai olemassa olevat yhteiset palvelut realisoivat hyö-

dyt eri organisaatiolle kuin investoinnin tehneelle valtiovarainministeriölle tai palvelua 

tuottavalle organisaatiolle. Tämä osaltaan vaikeuttaa hankkeiden käynnistysvaiheeseen 

liittyvien kustannushyötylaskelmien tekemistä ja arviointia. Hyvänä esimerkkinä näistä 

ovat KaPA-ohjelman tunnistus- sekä rooli- ja valtuuspalveluhanke, joiden hyötyjiä ovat 

asiakaspalveluita tuottavat organisaatiot. 

 

Valtiovarainministeriö toteaa, että tarkastuskertomusluonnoksessa esille nostettua asia-

kaskeskeisyyden puutetta on korjattu palveluiden jatkokehityshankkeissa. Asiakasraja-

pinnassa toimivien viranomaisten rooli esimerkiksi KaPA-ohjelman tunnistushankkeessa 

sekä asiointitilin korvaavan viestinvälityspalvelun toteutuksessa on merkittävä ja palve-

luita rakennetaan viranomaisorganisaatioiden esille tuomiin asiakastarpeisiin perustuen. 

 

Valtiovarainministeriössä on tehty tarkastuksen jälkeen korjaavia toimenpiteitä hankkei-

den ja ohjelmien rahoituskäytäntöihin sekä rahoituksen käytön seurantaan. Samalla myös 

JulkICT:n omien hankkeiden määrärahatarpeiden arviointikäytäntöjä on muutettu. Tar-

kastuksen kohteena olleet hankkeet ovat pääsääntöisesti usean vuoden mittaisia, laaja-

alaisia hankkeita, jotka on toteutettu voimakkaassa murroksessa olevassa toimintaympä-

ristössä. Tällöin on luonnollista, että hankkeen käynnistysvaiheen määrärahatarpeet tai 

toteutusaikataulu ovat arvioita, joita jatkuvasti tarkennetaan hankkeen edetessä. Asiavir-

heenä esitetään korjattavaksi KaPA-ohjelman toteutusaikataulua koskevaa tarkastushuo-

miota, jossa todetaan, ettei ohjelman toteutus etene aikataulussa. Ohjelman asettamis-

asiakirjassa on annettu kaikille hankkeille aikataulut ja kaikki tekeminen etenee näiden 

mukaisesti. Hankkeissa aikatauluja on tiukennettu ja joiltain osin muutoshallinnan pro-

sessin mukaisesti siirretty eteenpäin. 

 

Tarkastuskertomuksen kannanottoja tullaan ottamaan huomioon JulkICT-osaston sisäisen 

toiminnan, julkisen hallinnon sähköisen asioinnin sekä valtion tietohallinnon kehittämi-

sessä. 








